２０２０年１１月２6日

ご入居者 様

身元引受人様

ロイヤルライフ奥沢

新型コロナウィルス（COVID-19）対応（緊急⑨）のお知らせ

頭書の件、新型コロナウィルスが再び急激に拡大している状況を受け、東京都知事より会見

にて「できるだけ不要不急の外出を控え、外出をする際には感染予防・感染対策を万全にす

るよう」との要請がありました。現状の感染状況を鑑み当施設での感染予防策を下記の通り

実施致します。

記

１．うがい・手洗・消毒の徹底のお願い

（１）外出から戻られた際は、うがい・手洗・消毒の徹底をお願い致します。又、検温に

ご協力願います。

（２）居室内では十分な換気と湿度の維持（40%以上）が感染予防に有効とされていますの

で、適宜の換気と湿度の維持をお勧めします。

（３）居室から出られる時にはマスクの着用をお願い致します。

２．外出の自粛

不要不急の外出をできるだけお控え下さい。外出の際は感染対策を万全にして下さい。

（マスクの着用、多数の人が集まる場所を避ける等）

３．面会等制限の内容

（１）ケアセンターへの入室は引き続き禁止といたします。

介護居室にお住まいのご入居者との面会は事前にご連絡を頂いた上、１階生活相談

室等をご利用下さい。（予約制となっています。）

  （２）一般棟にお住まいのご入居者との面会は事前にご連絡を頂いた上、個々の居室にて

お願い致します。但し、複数人での面会は１階ロビー（予約制）にて短時間でお願

い致します。

 （３）ご入居者との会食はお控え下さい。（ゲスト食の受付も休止しています。）

以上